
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/316/2023 
RADY GMINY RADZANÓW 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diety dla sołtysów Gminy Radzanów 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023. 40 t.j.) 
Rada Gminy Radzanów uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną kwartalną dietę za wykonywanie obowiązków wynikających z pełnienia 
funkcji sołtysa w wysokości 900 zł. 

2. Dieta sołtysa stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w sesjach Rady Gminy Radzanów, 
zebraniach wiejskich, zebraniach rady sołeckiej oraz rekompensatę kosztów innych czynności związanych 
z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji w danym miesiącu przyjmując, że miesiąc liczy 
30 dni. 

4. Podstawą do wypłacenia kwartalnej diety w pełni wysokości jest wykonywanie zadań przez sołtysa 
nieprzerwanie przez dany kwartał. 

5. Dieta, o której mowa w ust. 1 ulega obniżeniu o 10 % za każdą nieobecność sołtysa na posiedzeniu Rady 
Gminy Radzanów. 

6. Dla sołtysa pełniącego jednocześnie funkcję Radnego Gminy Radzanów dieta, o której mowa 
w ust. 1 nie przysługuje. 

7. Diety wypłacane będą do 10-go dnia miesiąca rozpoczynającego kolejny kwartał na konto bankowe 
podane przez sołtysa. 

§ 2. 1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem podjętym w celu realizacji 
zadań wynikających z pełnionej funkcji. 

2. Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków służbowych poza terenem Gminy 
Radzanów. 

3. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Wójt Gminy Radzanów, wydając polecenie wyjazdu 
służbowego, w którym wskazuje środek lokomocji. 

4. Zwrot kosztów przejazdu powinien być udokumentowany biletem określonego rodzaju środka 
transportu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 3956



5. W przypadku wyrażenia przez Wójta Gminy Radzanów zgody na podróż służbową  pojazdem 
niebędącym własnością gminy, sołtysowi przysługuje zwrot kosztów przejazdu według aktualnej stawki za 
1 km przebiegu pojazdu określonej na zasadach Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 
2022 r. (Dz. U. z 2023 r. poz.5) zmieniającym rozporządzenie w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 3. Wydatki z tytułu diety dla sołtysów realizowane są z budżetu Gminy Radzanów. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIII/134/2017 Rady Gminy Radzanów z dnia 14 czerwca 2017 r. w sprawie 
ustalenia zasad otrzymywania i wysokości diety dla sołtysów Gminy Radzanów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radzanów. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 maja 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Cezary Jurkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3956


	Uchwała

		2023-03-30T09:58:49+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




